
Το Τμήμα Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού 

του Πανεπιστημίου Αθηνών  προκηρύσσει 
 

Μία (1) θέση Καθηγητή του Τομέα Θεωρητικών Επιστημών στο γνωστικό 

αντικείμενο «Άσκηση για Όλους» (ΦΕΚ 994/10-10-2016 τ.Γ΄). 

Η προθεσμία υποβολής υποψηφιοτήτων λήγει 12-12-2016. 

 
Ο Κοσμήτορας της Σχολής, αφού έλαβε υπόψη του τις Εισηγήσεις της Γ.Σ. της 5/4/2017, 

της Κοσμητείας της Σχολής της 8/5/2017, καθώς και τη συνάφεια των αντικειμένων των 

προτεινόμενων μελών Επταμελούς Επιτροπής κρίσης, αποφασίζει τον ορισμό Επιτροπής 

Επιλογής και Εξέλιξης μέλους ΔΕΠ στη βαθμίδα του Καθηγητή με γνωστικό 

αντικείμενο «Άσκηση για Όλους», (εξέλιξη Αναπλ. Καθηγητή κ. Ν. Νικηταρά), η οποία 

θα απαρτίζεται από τα παρακάτω μέλη: 

 

Τακτικοί 

1. Α. Ζουνχιά, Καθηγήτρια ΤΕΦΑΑ Παν/μιου Αθηνών (Αθλητική Παιδαγωγική) 

2. Δ. Κουτσούκη, Καθηγήτρια ΤΕΦΑΑ Παν/μιου Αθηνών (Ειδική Φυσική Αγωγή) 

3. Κ. Καρτερολιώτης, Καθηγητής ΤΕΦΑΑ Παν/μιου Αθηνών (Μεθοδολογία της 

Έρευνας στη Φυσική Αγωγή) 

4. Ι. Αυθίνος, Καθηγητής ΤΕΦΑΑ Παν/μιου Αθηνών, (Αθλητική Διοίκηση) 

5. Α. Κουστέλιος, Καθηγητής ΤΕΦΑΑ Παν/μιου Θεσσαλίας, (Οργάνωση -Διοίκηση 

Αθλητισμού και Αναψυχής)  

6. Γ. Κώστα, Καθηγητής ΤΕΦΑΑ Δημοκριτείου Παν/μιου Θράκης (Αθλητική 

Αναψυχή) 

7. Ν. Ntoumanis, School of Psychology & Speech Pathology, Curtin University 

Perth, Western Australia, (Sport and Exercise Psychology) 

 

Αναπληρωματικοί 

1. Γ. Βαγενάς, Καθηγητής ΤΕΦΑΑ Παν/μιου Αθηνών, (Στατιστική Φ.Α. & 

Αθλητισμού) 

2. Δ. Παναγιωτόπουλος, Καθηγητής ΤΕΦΑΑ Παν/μιου Αθηνών (Αθλητικό Δίκαιο) 

3. Κ. Μπουντόλος, Καθηγητής ΤΕΦΑΑ Παν/μιου Αθηνών (Αθλητική Βιομηχανική) 

4. Ι. Μπάγιος, Καθηγητής ΤΕΦΑΑ, Παν/μιου Αθηνών (Ειδική Προπονησιολογία της 

Χειροσφαίρισης) 

5. Μ. Μιχαλοπούλου, Καθηγήτρια, ΤΕΦΑΑ Δημοκριτείου Παν/μιου Θράκης, 

(Απόκτηση Δεξιοτήτων στη Φυσική Δραστηριότητα και στον Αθλητισμό) 

6. Ε. Δούδα, Καθηγήτρια, ΤΕΦΑΑ Δημοκριτείου Παν/μιου Θράκης (Εφαρμοσμένη 

Φυσιολογία της Άσκησης στην Υγεία και στον Αθλητισμό-Ρυθμική Γυμναστική) 

7. G. Karlis, Καθηγητής, University of Ottawa (Human Kinetics (Leisure studies 

and sport management) 
 

Συνεδρίαση Επταμελούς Επιτροπής για την επιλογή Προέδρου και ορισμό 

Αξιολογητών συνεδρία Πέμπτη 25-5-2017. 

 

1) Α. Κριεμάδης, Καθηγητής, ΤΕΦΑΑ Παν/μιου Θεσσαλίας 

2) Ι. Θεοδωράκης, Καθηγητής, ΤΕΦΑΑ Παν/μιου Θεσσαλίας 
 

Ο υποψήφιος κ. Ν. Νικηταράς δεν υπέδειξε κανένα αξιολογητή 

 

Η υποψήφια κ. Ε. Πολλάτου υπέδειξε τους παρακάτω αξιολογητές 
3) Μ. Γούδας, Καθηγητή ΤΕΦΑΑ, Παν/μιο Θεσσαλίας 

4) ΄Γ. Τζέτζης, Καθηγητής ΤΕΦΑΑ, ΑΠΘ 



 
Επίσης στην ίδια συνεδρίαση, η Επταμελής Επιτροπή επέλεξε, μεταξύ των εσωτερικών 

της μελών, Πρόεδρο της επιτροπής τον κ. Ι. Αυθίνο, Καθηγητή. 

 

Την Παρασκευή 7 Ιουλίου 2017 και ώρα 10.00 π.μ. θα λάβει χώρα η 

συνεδρίαση της Επταμελούς Επιτροπής, για την πλήρωση μιας θέσης ΔΕΠ στη 

βαθμίδα του Καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο «Άσκηση για Όλους», του Τομέα 

Θεωρητικών Επιστημών του Τμήματος Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού 

με τηλεδιάσκεψη στις παρακάτω αίθουσες: 

 Για τα μέλη της Επταμελούς Επιτροπής του Πανεπιστημίου της Αθήνας, στην 

Αίθουσα Τηλεδιάσκεψης της Σχολής (Εθνικής Αντίστασης 41 Τ.Κ. 172 37), 

Δάφνη.  

 Για τα μέλη της Επταμελούς Επιτροπής του Δημοκριτείου Παν/μιου Θράκης στη 

αίθουσα Τηλεδιάσκεψης, Παν/πολη.  

 Για τα υπόλοιπα μέλη της Επταμελούς Επιτροπής με τη διαδικασία e-presence. 

 

Αποτέλεσμα διαδικασίας εκλογής 

Η Επταμελής Επιτροπή εκλέγει ομόφωνα με 6 ψήφους τον κ. Ν. Νικηταρά στη 

βαθμίδα του Καθηγητή και στο γνωστικό αντικείμενο «Άσκηση για Όλους» του 

Τομέα Θεωρητικών Επιστημών και κατατάσσει ως δεύτερη καταλληλότερη για τη 

θέση αυτή την υποψήφια κ. Ε. Πολλάτου. 

 

 
 
 

 

 


